

CM ISO ApS
Ellehammervej 8, 7430 Ikast

CVR-nr. 36 93 59 95

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2018

Martin Skovhus Kiel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	CM ISO ApS Ellehammervej 8 7430 Ikast CVR-nr.: 36 93 59 95 Stiftet: 25. juni 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Mathias Urth Mortensen, formand Morten Espersen Martin Skovhus Kiel
Direktion	Morten Espersen Martin Skovhus Kiel
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Andelskassen, Strøget 36, 7430 Ikast
Associeret virksomhed	Alu-Tec Ikast ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med isolering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.455 t.kr. mod 7.532 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.245 t.kr. mod 1.571 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	14.455.282	7.532.344
1 Personaleomkostninger	-10.813.359	-4.928.331
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-433.561	-319.434
Andre driftsomkostninger	0	-82.152
Resultat før finansielle poster	3.208.362	2.202.427
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.700	0
Andre finansielle indtægter	26.355	0
Øvrige finansielle omkostninger	-331.740	-158.037
Resultat før skat	2.946.677	2.044.390
2 Skat af årets resultat	-701.954	-473.411
Årets resultat	2.244.723	1.570.979
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	43.700	0
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	2.001.023	1.570.979
Disponeret i alt	2.244.723	1.570.979

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Indretning lejede lokaler	125.944	39.592
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306.998	54.635
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>432.942</u>	<u>94.227</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	68.700	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>68.700</u>	<u>25.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>501.642</u>	<u>119.227</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.111.029	1.640.578
Varebeholdninger i alt	<u>3.111.029</u>	<u>1.640.578</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.757.089	4.075.921
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	765.387	965.043
Periodeafgrænsningsposter	424.953	309.942
Tilgodehavender i alt	<u>10.947.429</u>	<u>5.350.906</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.058.458</u>	<u>6.991.484</u>
Aktiver i alt	<u>14.560.100</u>	<u>7.110.711</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	43.700	0
8 Overført resultat	3.572.002	1.570.979
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Egenkapital i alt	<u>3.895.702</u>	<u>1.650.979</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	317.300	262.388
10 Andre hensatte forpligtelser	100.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>417.300</u>	<u>262.388</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.880.467	1.890.729
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.276.152	230.723
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.715.840	2.104.155
Selskabsskat	858.066	211.023
Anden gæld	1.516.573	760.714
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.247.098</u>	<u>5.197.344</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.247.098</u>	<u>5.197.344</u>
Passiver i alt	<u>14.560.100</u>	<u>7.110.711</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.946.015	4.571.429
Pensioner	725.777	294.533
Andre omkostninger til social sikring	141.567	62.369
	<u>10.813.359</u>	<u>4.928.331</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>11</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	647.042	197.670
Årets regulering af udskudt skat	54.912	275.741
	<u>701.954</u>	<u>473.411</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2016	42.420	63.901
Tilgang	99.192	289.747
Kostpris 30. september 2017	<u>141.612</u>	<u>353.648</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	2.828	9.266
Årets afskrivninger	12.840	37.384
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>15.668</u>	<u>46.650</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>125.944</u>	<u>306.998</u>

Noter

	30/9 2017	30/9 2016	
4. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Kostpris 1. oktober 2016	25.000	0	
Tilgang i årets løb	0	25.000	
Kostpris 30. september 2017	25.000	25.000	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	43.700	0	
Opskrivninger 30. september 2017	43.700	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	68.700	25.000	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Alu-Tec Ikast ApS, Ikast-Brande	50 %	137.401	87.401
5. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	5.212.965	2.042.400	
Modtagne acotobetalinge	-5.723.730	-1.308.080	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-510.765	734.320	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	765.387	965.043	
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-1.276.152	-230.723	
	-510.765	734.320	
6. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	80.000	80.000	
	80.000	80.000	
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Resultatandel	43.700	0	
	43.700	0	

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	1.570.979	0
Årets overførte overskud eller underskud	2.001.023	1.570.979
	3.572.002	1.570.979
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	200.000	0
10. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	100.000	0
	100.000	0

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Forpligtelsen forfalder indenfor 1 år.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.880.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.111 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.757 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	307 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	765 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Stillede arbejdsgarantier for udført arbejde udgør 3.196 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Indgået huslejeaftale med årlig forpligtelse på 192 t.kr., og 6 måneders opsigelsesvarsel.

Stillet husleje garanti 69 t.kr.

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds banklån. Den associeret virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2017 i alt 64 t.kr.

Operationel leasing

Operationelle leasingkontrakter på driftsmidler med restleasingforpligtelse på 2.943 t.kr.,

hvoraf 832 t.kr. forfalder indenfor 12 måneder.